
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-01 
 

Įstatymas paskelbtas: TAR 2021-12-03, i. k. 2021-25108 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1428 9, 10, 11, 111, 12, 13, 15, 17 IR 

18 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. lapkričio 23 d. Nr. XIV-683 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Viešosios įstaigos vadovas atsakingas už: 

1) finansinės apskaitos organizavimą pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 

įstatymą; 

2) finansines ataskaitas rengiančio asmens parinkimą ir (arba) paskyrimą; 

3) teisingos, tikslios, išsamios informacijos apie ūkines operacijas ir kitos informacijos, 

reikalingos finansinėms ataskaitoms parengti, teikimą laiku finansines ataskaitas ar metinę 

ataskaitą rengiančiam asmeniui; 

4) metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos parengimą ir pateikimą kartu 

su auditoriaus išvada (tais atvejais, kai finansinių ataskaitų auditas atliktas) arba metinės ataskaitos 

parengimą ir pateikimą Juridinių asmenų registrui ir visuotiniam dalininkų susirinkimui; 

5) duomenų, nurodytų Civilinio kodekso 2.66 straipsnyje, pateikimą Juridinių asmenų 

registrui;  

6) metinių finansinių ataskaitų rinkinio, veiklos ataskaitos ir auditoriaus išvados (tais 

atvejais, kai finansinių ataskaitų auditas atliktas) arba metinės ataskaitos paskelbimą viešosios 

įstaigos interneto svetainėje, jeigu ją turi; 

7) sąlygų tretiesiems asmenims susipažinti su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu, veiklos 

ataskaita ir auditoriaus išvada (tais atvejais, kai finansinių ataskaitų auditas atliktas) arba metine 

ataskaita viešosios įstaigos buveinėje sudarymą; 

8) visuotinio dalininkų susirinkimo sušaukimą; 

9) pranešimą dalininkams apie įvykius, galinčius turėti poveikį viešosios įstaigos veiklos 

tęstinumui, veiklos pobūdžiui ir apimčiai;  



 

 

2 

10) viešosios įstaigos dalininkų apskaitą; 

11) informacijos apie viešosios įstaigos veiklą pateikimą visuomenei ir viešų pranešimų 

paskelbimą;  

12) kitų vadovo pareigų, numatytų šiame Įstatyme ir viešosios įstaigos įstatuose, atlikimą.“  

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos tvirtina metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

arba metinę ataskaitą, išskyrus atvejus, kai Civilinio kodekso 2.106 straipsnio 2, 3, 4 ir 7 punktuose 

nustatytais atvejais viešoji įstaiga likviduojama;“. 

2. Pakeisti 10 straipsnio 1 dalies 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14) priima sprendimą dėl viešosios įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito kitais, 

nei nurodyta šio Įstatymo 11 straipsnio 7 dalyje, atvejais ir renka auditorių ar audito įmonę;“. 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIV-1038, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-28, i. k. 2022-08785 

 

3 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„11 straipsnis. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys, jo auditas ir veiklos ataskaita. 

Metinė ataskaita“. 

2. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, kuriame detalizuojamos ir paaiškinamos 

viešosios įstaigos finansinės būklės ataskaitoje ir veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos sumos, 

nurodomas finansines ataskaitas parengęs asmuo ir laikotarpis, už kurį jis parengė finansines 

ataskaitas, taip pat pateikiama papildoma reikšminga informacija, nenurodoma finansinėse 

ataskaitose, ir kita šiame Įstatyme nurodyta informacija.“ 

3. Papildyti 11 straipsnį nauja 6 dalimi: 

„6. Viešosios įstaigos, kuri, vadovaudamasi Finansinės apskaitos įstatymu, yra pasirinkusi 

supaprastintą finansinę apskaitą, įstatuose nurodytas valdymo organas vietoj šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytų ataskaitų gali rengti ir visuotiniam dalininkų susirinkimui pateikti metinę ataskaitą, 

kurioje turi būti pateikta informacija, nurodyta šio straipsnio 2 dalies 1, 2 punktuose ir 3, 4 ir 

5 dalyse.“ 

4. Buvusias 11 straipsnio 6 ir 7 dalis laikyti atitinkamai 7 ir 8 dalimis.  

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-1038, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-28, i. k. 2022-08785 

 

5. Pakeisti 11 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75e139d0c6f311ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75e139d0c6f311ec8d9390588bf2de65


 

 

3 

„8. Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudarančių finansinių ataskaitų ir metinės ataskaitos 

parengimo tvarka nustatoma Lietuvos finansinės atskaitomybės standarte.“. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-1038, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-28, i. k. 2022-08785 

 

4 straipsnis. 111 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 111 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Dalis viešųjų įstaigų, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė arba savivaldybė, 

bendrųjų funkcijų (finansinės apskaitos, dokumentų valdymo, personalo administravimo ir kitos 

pagalbinio pobūdžio funkcijos), kurios padeda įgyvendinti viešajai įstaigai teisės aktuose 

nustatytus uždavinius (toliau – bendrosios funkcijos), gali būti atliekamos centralizuotai.“ 

 

5 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„12 straipsnis. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio, veiklos ataskaitos ir metinės 

ataskaitos pasirašymas, skelbimas ir teikimas, finansinių ataskaitų 

kokybės stebėsena 

1. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita ir metinė ataskaita turi būti 

pasirašyti viešosios įstaigos vadovo. Šiuose dokumentuose turi būti nurodytos pasirašančio asmens 

pareigos, vardas ir pavardė. 

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita kartu su auditoriaus išvada (tais 

atvejais, kai finansinių ataskaitų auditas atliktas), taip pat metinė ataskaita yra vieši dokumentai. 

Šie dokumentai ne mažiau kaip už 3 paskutinius finansinius metus, išskyrus fizinių asmenų asmens 

duomenis, kurie pagal įstatymus, reglamentuojančius fizinių asmenų asmens duomenų apsaugą, 

viešai neskelbiami, turi būti paskelbti viešosios įstaigos interneto svetainėje, jeigu viešoji įstaiga 

ją turi. Be to, tretiesiems asmenims turi būti sudarytos sąlygos su šiais dokumentais susipažinti 

viešosios įstaigos buveinėje. 

3. Viešosios įstaigos veiklos ataskaita turi būti pateikta Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui kartu su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu, o tais atvejais, kai atliktas finansinių 

ataskaitų auditas, kartu su audituotu metinių finansinių ataskaitų rinkiniu turi būti pateikta ir 

auditoriaus išvada. Viešosios įstaigos, kuri priskiriama prie viešojo sektoriaus subjektų, metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys, o tais atvejais, kai auditas atliktas, audituotas metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys kartu su auditoriaus išvada Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiami 

Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. Viešoji įstaiga, kuri turi teisę rengti 

metinę ataskaitą šio Įstatymo 11 straipsnio 6 dalyje nurodytu atveju, metinę ataskaitą turi pateikti 

Juridinių asmenų registro tvarkytojui. Juridinių asmenų registro tvarkytojui pateikti dokumentai 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75e139d0c6f311ec8d9390588bf2de65


 

 

4 

ne vėliau kaip per 30 dienų nuo jų gavimo dienos neatlygintinai skelbiami Juridinių asmenų 

registro tvarkytojo interneto svetainėje. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija nustato Juridinių asmenų 

registre viešai skelbiamų finansinių ataskaitų kokybės stebėsenos tvarką ir paskiria instituciją, 

atliksiančią šią stebėseną.“ 

 

6 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Viešosios įstaigos nuosavą kapitalą sudaro: 

1) dalininkų kapitalas; 

2) perviršis (pelnas) ar deficitas (nuostoliai); 

3) turto vertės pokyčio rezervas, kai toks rezervas gali susidaryti pagal taikomus finansinės 

atskaitomybės standartus; 

4) rezervai iš perviršio (pelno).“ 

 

7 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 15 straipsnio 3 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) kur ir nuo kada galima susipažinti su reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo 

veiksiančių viešųjų įstaigų įstatų projektais ir reorganizavime dalyvaujančių viešųjų įstaigų 

praėjusių trejų finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkiniais arba metinėmis 

ataskaitomis.“ 

2. Pakeisti 15 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Ne vėliau kaip likus trisdešimčiai dienų iki visuotinio dalininkų susirinkimo, kurio 

darbotvarkėje numatyta priimti sprendimą dėl reorganizavimo, reorganizavime dalyvaujančių 

viešųjų įstaigų dalininkai turi teisę susipažinti su reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo 

veiksiančių viešųjų įstaigų įstatų projektais, taip pat visų reorganizavime dalyvaujančių viešųjų 

įstaigų praėjusių trejų finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkiniais arba metinėmis 

ataskaitomis. Kiekvienas viešosios įstaigos dalininkas turi teisę gauti visų šioje dalyje išvardytų 

dokumentų kopijas.“ 

3. Papildyti 15 straipsnį nauja 9 dalimi: 

„9. Jeigu yra priimtas sprendimas dėl viešosios įstaigos reorganizavimo, ji turi parengti 

finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą ir pagal šio sprendimo priėmimo dienos 

duomenis, ir pagal viešosios įstaigos reorganizavimo pabaigos dienos duomenis.“ 

4. Buvusią 15 straipsnio 9 dalį laikyti 10 dalimi. 

 



 

 

5 

8 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jeigu likvidavimo pagrindas yra teismo ar kreditorių susirinkimo sprendimas likviduoti 

bankrutavusią viešąją įstaigą, ji likviduojama Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

2. Papildyti 17 straipsnį 12 dalimi: 

„12. Likviduojama viešoji įstaiga nerengia veiklos ataskaitos. Civilinio kodekso 

2.106 straipsnio 2, 3, 4 ir 7 punktuose nustatytais atvejais likviduojamų viešųjų įstaigų nepatvirtinti 

finansinių ataskaitų rinkiniai arba metinės ataskaitos Juridinių asmenų registro tvarkytojui 

pateikiami per penkis mėnesius nuo finansinių metų pabaigos.“ 

 

9 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) parengti finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą pagal sprendimo dėl 

likvidavimo priėmimo dienos duomenis, o pagal likvidavimo pabaigos dienos duomenis parengti 

likvidavimo ataskaitą, kurios turinys detalizuojamas Lietuvos finansinės atskaitomybės 

standarte;“. 

 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 8 straipsnio 1 dalį ir šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. 

gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija iki 2022 m. kovo 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šis įstatymas taikomas rengiant 2022 m. sausio 1 d. ir vėliau prasidedančių ataskaitinių 

laikotarpių metinių finansinių ataskaitų rinkinius, veiklos ataskaitas ir metines ataskaitas.  

4. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatyta metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

sudarančių finansinių ataskaitų ir metinės ataskaitos parengimo tvarka taikoma, kol Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartą patvirtina Lietuvos Respublikos finansų ministras. 

5. Jeigu iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos nebaigiamos pradėtos viešosios įstaigos 

reorganizavimo procedūros, viešoji įstaiga pagal viešosios įstaigos reorganizavimo pabaigos 

dienos duomenis parengia finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą. 

6. Jeigu iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos nebaigiamos pradėtos viešosios įstaigos 

likvidavimo procedūros, likvidatorius pagal likvidavimo pabaigos dienos duomenis parengia 

likvidavimo ataskaitą. 

 



 

 

6 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-1038, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-28, i. k. 2022-08785 
Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo Nr. I-1428 9, 10, 11, 11-1, 12, 13, 15, 17 ir 18 straipsnių pakeitimo 

įstatymo Nr. XIV-683 2 ir 3 straipsnių pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75e139d0c6f311ec8d9390588bf2de65

